令和 2年 2月 25日

保護者各位

                                                                    都立町田の丘学園校長

茂木 裕之

新型コロナウイルス感染症への対応について

日頃より、学校保健に御協力いただきましてありがとうございます。新型コロナウイルス感染症への対応

について、東京都教育委員会から通知がありました。本校でも通知に沿った以下の対応を行います。保

護者の皆様の御協力をよろしくお願いいたします。

１ 児童・生徒の対応について

（1） 免疫力を高めるため、十分な睡眠、適度な運動やバランスのとれた食事を心がけてください。また、保護

者と学校の連携を密にし、健康観察を徹底して行い、児童・生徒等に発熱等の風邪の症状が見られると

きは、無理をせずに自宅で休養してください。その場合の出欠の扱いについては、欠席扱いにはなりま

せん。

（2） 「学校保健安全法第19条による出席停止」とする目安は以下のとおりです。

・風邪症状や３７．５度以上の発熱が４日以上続く場合

（解熱剤を飲み続けなければならない場合も同様）

・強いだるさ（倦怠感）や息苦しさ（呼吸困難）がある場合

・医療機関において新型コロナウイルスに感染していると診断された場合

２ 具体的な対応策について

（1） 基本的な感染症対策の徹底を行い、手洗いや咳エチケットを実践しましょう。（裏面）

（2） 児童・生徒、教職員、保護者の皆さんにマスク着用の御協力をお願いします。

（3） 玄関入口等にアルコール消毒液を設置しております。校内に出入りする際に御使用ください。

（問合せ）都立町田の丘学園

      ０４２－７９２－４２６０（山崎校舎）

      ０４２－７３７－０５７０（本校）

       副校長    川上 尊志

              中山 啓

              井上 学